
M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í 
 

*S00FX01SSOQN* 
Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor S00FX01SSOQN 

 
Spis.značka S-META 71938/2022/LPek Tábor 

Číslo jednací METAB 71956/2022/OŽP/LPek  

Oprávněná úřední osoba Bc. Lucie Peková / 381486493  15.12.2022 

 

Státní pozemkový úřad 

Husovo nám. 2938 

390 02  Tábor  

 

SOUHLAS 

S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU 

 

Dne 14.11.2022 obdržel odbor životního prostředí MěÚ Tábor ohlášení stavebníka, tj. Státní pozemkový 

úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov, týkající se stavebního záměru 

s názvem „Stabilizace strže k.ú. Košín“, podléhající ohlášení dle § 15a odst. 3  zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 

ustanovením § 104 odst. 1 písm. j) a § 106  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí – obec s rozšířenou působností podle zákona č. 51/2020 

Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění 

státu), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní 

řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako věcně příslušný vodoprávní 

úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad 

příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a dále § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 

zákon"), posoudil ohlášení stavebního záměru  podle § 105 a § 106 odst. 1 stavebního zákona, které dne 

14.11.2022 podal 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 106 odst. 1 stavebního zákona v souladu s § 

15a odst. 6 vodního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s provedením ohlášeného stavebního záměru  

„Stabilizace strže k.ú. Košín“ 

(dále jen "stavební záměr") na pozemku parc. č. 594 v katastrálním území Košín. 

 

Identifikační údaje o stavbě: 

IDVT: 10100276 

ČHP: 1-07-04-0730-0-00 

Identifikátor útvaru  

povrchových vod: HVL_0960 Košínský potok od pramene po ústí do Lužnice 

Pozemek p.č.: parc. č. 594  

Katastrální území:  Košín 

Souřadnice X,Y: 1115173 735448  (orientačně)   

 

 



Č.j. METAB 71956/2022/OŽP/LPek str. 2 

 
Popis druhu a účelu stavebního záměru: 

Cílem vodohospodářského řešení je úprava podélného sklonu a stabilizace koryta ostatní vodní linie 

IDVT 10260320. Stabilizace a úprava budou provedeny vybudováním 7 spádových stupňů výšky 1,08 a 

1,3 m.  Realizací úpravy podélného sklonu a stabilizace koryta vodní linie dojde ke zlepšení dosavadních 

odtokových poměrů a stabilnějšímu odvodnění. 

Součástí stavby je 7 spádových stupňů, před samotnými stupni bude část koryta vydlážděná. Vydláždění 

bude zajištěno betonovým prahem, který bude stabilizován těžkým kamenným záhozem. U každého 

stupně bude vybudované dopadiště pro tlumení kinetické energie, vzniklé přepadáním vody přes stupně. 

Dopadiště budou zajištěné závěrným betonovým prahem, o který bude opřen těžký kamenný zához. 

Podélný skol bude upraven ze stávajících 10,8% na 2,5%. Nově navržené koryto bude respektovat trasu 

původního koryta, bude nezpevněné – zemní, jen v místech spádových stupňů bude koryto opevněno. 

 

Zhotovitel stavby:  na základě výběrového řízení 

Zahájení:    po nabytí právních účinků souhlasu 

Dokončení:    31.10.2023 

 

Ohlášení bylo doloženo následujícími přílohami, stanovisky dotčených orgánů a vyjádřeními vlastníků a 

správců technické infrastruktury, jejichž podmínky budou dodrženy:  

– projektová dokumentace vypracovaná v 06/2022 Ing. Tomášem Borkovcem, autorizovaným 

inženýrem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby meliorační 

a sanační ČKAIT 0102649, 

– závazné stanovisko podle § 96b stavebního zákona vydané příslušným úřadem územního plánování 

Městský úřad Tábor pod č.j. METAB 46589/2022/OR/Ha dne 3.8.2022 s tím, že záměr je přípustný. 

– společné vyjádření MěÚ Tábor, odbor životního prostředí č.j. S-META 45934/2022/OŽP/Maš/2 ze 

dne 12.8.2022, 

– souhlas orgánu ochrany přírody a krajiny k zásahu do významného krajinného prvku vydaný MěÚ 

Tábor, odborem životního prostředí ze dne 19.8.2022 pod č.j. METAB 49638/2022/OŽP/JRoz, 

– závazné stanovisko - souhlas s dotčením pozemku určeného k plnění funkce lesa vydané orgánem 

státní správy lesů MěÚ Tábor, odborem životního prostředí dne 2.8.2022 pod č.j. METAB 

46329/2022/OŽP/MKas, 

– souhlasné stanovisko orgánu správy lesů o těžbě dřeva vydané MěÚ Tábor, odbro životního 

prostředí ze dne 21.10.2022 pod č.j. METAB 61609/2022/OŽP/MKas, 

– stanovisko správce povodí a vyjádření správce toku, tj. Povodí Vltavy s.p., ZHV, Litvínovická 5,  

370 01 České Budějovice ze dne 26.8.2022 č.j. PVL -56066/2022/140,  

– vyjádření Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Tábor, Zavadilská 2095/7, 390 02 Tábor ze dne 

5.9.2022 č.j. LCR197/002794/2022,     

– stanovisko orgánu ochrany přírody vydané Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 ze dne 

17.8.2022 pod č.j. OZZL 97332/2022/pasa SO KUJCK 101463/2022, 

– vyjádření Státní pozemkový úřad ze dne 27.7.2022 pod č.j. SPU 2473830/2022, 

– vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů plzeňského a jihočeského ze dne 10.8.2022 

pod č.j. SBS 33534/2022/OBÚ-06, 

– vyjádření Městský úřad Tábor, stavební úřad ze dne 2.8.2022 pod č.j. METAB 46453/2022/SÚ/PRei, 

– závazné stanovisko vydané Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje ze dne 26.8.2022 pod č.j. 

KHSJC 23358/2022/HOK JH-TA, 

– vyjádření Policie České republiky, územní odbor Tábor, dopravní inspektorát ze dne 24.8.2022 pod 

č.j. KRPC-160-1386/ČJ-2022-020806, 

– sdělení Městský úřad Tábor, odbor dopravy ze dne 2.8.2022 pod č.j. METAB 46544/2022/OD/MSar, 

– vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s a 

podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 28.3.2022 pod č.j. M18416-26175662, 

– vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví EG.D, a.s a podmínkách 

práce v jeho blízkosti ze dne 28.3.2022 pod č.j. M18416-26175662, 

– vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 

elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 4.8.2022 

č.j. 725104/22, 

– vyjádření obec Košín ze dne 5.4.2022 pod č.j. KOS-048/2022, 



Č.j. METAB 71956/2022/OŽP/LPek str. 3 

 
– souhlasy vlastníků sousedních pozemků podle § 105 odst. 2 písm. f stavebního zákona, 

– souhlas Správy a údržby silnic Jihočeského kraje vyznačený na situaci ze dne 4.8.2022, 

– souhlas SSŘO Ministerstvo obrany zastoupené Bc. Martinem Sedlákem ze dne 31.3.2022 vyznačený 

na situaci.  

 

Poučení: 

Podle ustanovení § 106 odst. 2 stavebního zákona souhlas nabývá právních účinků dnem doručení 

stavebníkovi. Souhlas lze přezkoumat v přezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy 

souhlas nabyl právních účinků.  

Souhlas platí dle § 106 odst. 3 stavebního zákona 2 roky ode dne jeho vydání, dobu platnosti nelze 

prodloužit. Nepozbývá však platnosti, bylo-li s prováděním ohlášeného stavebního záměru započato ve 

lhůtě platnosti. Platnost souhlasu nelze prodloužit. 

Souhlas se doručuje stavebníkovi spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací a štítkem 

obsahujícím identifikační údaje o ohlášeném stavebním záměru. Současně se souhlas doručí dotčeným 

orgánům, osobám uvedeným v § 105 odst. 2 písm. f) stavebního zákona a vlastníkovi stavby, pokud není 

stavebníkem.  

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Bc. Jana Daňková, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. METAB 71956/2022/OŽP/LPek str. 4 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů je 

osvobozen. 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Obec Košín, IDDS: drfauns 

 sídlo: Košín č.p. 1, 391 37  Chotoviny 

  

dotčené orgány 

Lesy České republiky s.p., Lesní správa Tábor, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Zavadilská č.p. 2095, 390 02  Tábor 

Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 

 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 

 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 

  

ostatní 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Městský úřad Tábor, SÚ, památková péče, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Tábor, Dopravní 

inspektorát, IDDS: eb8ai73 

 sídlo: Soběslavská č.p. 2763, 390 02  Tábor 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 

Krajský úřad Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí zemědělství a lesnictví, IDDS: kdib3rr 

 sídlo: U Zimního stadionu č.p. 1952/2, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, IDDS: m4eadvu 

 sídlo: Hřímalého č.p. 11, 301 00  Plzeň 

Městský úřad Tábor, Stavební úřad, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 

 sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1 

Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

 


		2022-12-15T14:56:34+0100
	Ing. Jana Daňková, Ph.D.
	Vedoucí odboru životního prostředí




